INDICAÇÃO Nº 006/2004

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Ilustríssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos Debastiani, a

presente Indicação, para que sejam tomadas as providências necessárias no sentido de colocar

iluminação pública na Rua Florianópolis a partir da Rua Curitibanos até o conjunto das Casas

Populares “Meu Lar”, nesta cidade de Feliz Natal.

     JUSTIFICATIVA

            Senhor Prefeito, estou lhes indicando a importância desta obra devido

o grande número de pessoas, mais especificamente crianças e adolescentes que usam a

referida  Rua durante a noite. Ficando a mercê da marginalização . quero acrescentar que ao

ser colocado iluminação na referida rua, que isto seja feito em toda a sua extensão, e não da

forma que foi colocado no restante da cidade, ou seja um poste com lâmpada outro não.

    Sala das sessões, 26 de abril de 2004.

 ANÍBL ALVES VILELA

VEREADOR PT